
 

 
 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |   tel.: 567 109 062, e-mail: infoservisvys@czso.cz 1 

31. 1. 2020 

Nezaměstnanost v Kraji Vysočina v roce 2019 zůstávala 
pod republikovým průměrem 

Na konci roku 2019 dosáhl podíl nezaměstnaných osob v Kraji Vysočina 2,70 %, když 

ještě ke konci listopadu 2019 činil pouze 2,28 %. Proti roku 2018 bylo zaznamenáno 

snížení podílu o 0,32 bodu. V mezikrajském srovnání byl sedmý nejvyšší a proti 

republikovému průměru byl nižší o 0,17 bodu, přičemž nejnižší podíl nezaměstnaných 

osob je dlouhodobě vykazován v Praze (1,90 %). Naopak nejhorší situace je 

v Moravskoslezském kraji (4,44 %). Podíl nezaměstnaných v žádném okrese Vysočiny 

nepřesáhl čtyři procenta, nejvyšší byl na Třebíčsku, kde dosáhl úrovně 3,44 %. 

 
 

 

Zdroj: MPSV

dosažitelní 

15-64
ženy

Česká republika 2,87 2,93 2,81 215 532 196 285 108 718 340 957 0,6

v tom kraje

Hl. m Praha 1,90 2,00 1,79 17 955 16 298 9 402 74 905 0,2

Středočeský 2,44 2,61 2,27 23 592 21 357 12 456 59 039 0,4

Jihočeský 2,31 2,30 2,32 10 537 9 474 5 224 19 385 0,5

Plzeňský 2,33 2,43 2,23 9 811 8 737 5 045 37 876 0,3

Karlovarský 2,74 2,86 2,64 5 799 5 225 2 965 7 074 0,8

Ústecký 3,90 4,42 3,41 22 637 20 604 12 477 15 691 1,4

Liberecký 2,95 3,09 2,80 9 341 8 293 4 884 11 850 0,8

Královéhradecký 2,38 2,33 2,42 9 076 8 233 4 397 14 686 0,6

Pardubický 2,20 2,20 2,19 7 930 7 317 3 891 24 582 0,3

Vysočina 2,70 2,67 2,72 9 642 8 802 4 644 10 615 0,9

Jihomoravský 3,48 3,54 3,42 29 087 26 469 14 592 27 149 1,1

Olomoucký 2,94 2,94 2,95 12 818 11 859 6 359 9 652 1,3

Zlínský 2,43 2,34 2,51 10 000 9 066 4 724 12 140 0,8

Moravskoslezský 4,44 4,26 4,62 37 307 34 551 17 658 16 313 2,3

Podíl nezaměstnaných osob na obyvatelstvu a neumístění uchazeči o zaměstnání           

 podle krajů k 31. 12. 2019

ČR, kraje

Podíl nezaměstnaných osob na obyvatelstvu 

v %
Uchazeči o zaměstnání

Volná 

pracovní místa

Počet 

uchazečů na 

1 místocelkem ženy muži celkem

z toho

Zdroj: ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

1,90 2,44 2,31 2,33 2,74 3,90 2,95 2,38 2,20 2,70 3,48 2,94 2,43 4,44 

2,87 

0

1

2

3

4

5

PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JMK OLK ZLK MSK

%

Podíl nezaměstnaných osob na obyvatelstvu podle krajů k 31. 12. 2019 

Podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu průměr ČR

mailto:infoservisvys@czso.cz


 

 
 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |   tel.: 567 109 062, e-mail: infoservisvys@czso.cz 2 

 
 

V posledním měsíci roku v Kraji Vysočina přibylo v evidenci úřadu práce 1 341 

nezaměstnaných osob, jejich počet se tak ke konci roku 2019 zvýšil na 9 642 osob. Celkově se 

ale v roce 2019 situace na trhu práce zlepšila, počet neumístěných uchazečů se na Vysočině 

meziročně snížil o více než 980 osob a podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu poklesl o 0,32 

procentního bodu. Podíl nezaměstnaných se oproti roku 2018 snížil ve všech okresech kraje 

s výjimkou jihlavského (nárůst o 0,04 bodu). Největší úbytek byl zaznamenán v okrese Žďár 

nad Sázavou, a to o 0,66 procentního bodu. 

 

 
 

 
 

Zdroj: ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

Míra registrované nezaměstnanosti

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Podíl nezaměstnaných osob na obyvatelstvu v Kraji Vysočina a v ČR dle měsíců v %  

Kraj Vysočina Česká republika

Zdroj: MPSV

2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019

Česká republika 5,19 3,77 3,07 2,87 381 373 280 620 231 534 215 532 132 496 216 629 324 410 340 957

Kraj Vysočina 5,17 3,80 3,02 2,70 17 672 12 992 10 628 9 642 5 418 7 475 9 998 10 615

v tom okresy:

Havlíčkův Brod 4,74 3,23 2,40 2,45 2 946 2 025 1 587 1 609 914 1 387 1 483 1 167

Jihlava 4,62 3,48 3,12 2,78 3 603 2 737 2 454 2 187 1 652 1 855 2 424 2 858

Pelhřimov 3,28 2,24 1,68 1,49 1 562 1 075 827 746 1 093 1 807 2 714 3 412

Třebíč 6,77 4,86 3,78 3,44 5 122 3 648 2 924 2 683 1 083 1 433 1 654 1 724

Žďár nad Sázavou 5,62 4,47 3,51 2,85 4 439 3 507 2 836 2 417 676 993 1 723 1 454

Uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa (stav k 31.12.)

Podíl nezaměstnaných osob na 

obyvatelstvu v %
Uchazeči o zaměstnání Volná pracovní místaČR

kraj

okres

Zdroj: ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

0

2

4

6

8

10

12

Česká republika Kraj Vysočina Havlíčkův Brod Jihlava Pelhřimov Třebíč Žďár nad Sázavou

Podíl nezaměstnaných osob na obyvatelstvu podle okresů v %  

2014 2015 2016 2017 2018 2019

mailto:infoservisvys@czso.cz


 

 
 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |   tel.: 567 109 062, e-mail: infoservisvys@czso.cz 3 

Mezi nezaměstnanými ke konci roku 2019 převažovali muži, kterých bylo 4 998, a na celkovém 

počtu osob bez práce se podíleli 51,8 %. Občanů se zdravotním postižením úřady registrovaly 

1 643, což je 17,0 % z celkového počtu nezaměstnaných. Absolventů škol a mladistvých bylo 

registrováno 489 a na celkovém počtu nezaměstnaných se tak podíleli 5,1 %. 

 

Příspěvek v nezaměstnanosti poskytovaly ke konci roku 2019 úřady práce v Kraji Vysočina 

celkem 4 501 uchazečům o zaměstnání, tedy více než dvěma pětinám osob vedených 

v evidenci. 

 

Nabídka volných pracovních míst v Kraji Vysočina dosáhla k 31. 12. 2019 počtu 10 615, což 

bylo o 617 více než ke konci předchozího roku. Na jedno volné pracovní místo tak připadlo 

v průměru 0,9 uchazeče. Pro občany se zdravotním postižením bylo k dispozici 495 volných 

pracovních míst a pro absolventy a mladistvé 3 097 míst.  

 

 
 

 
 

 

Kontakt: 

Ing. Vlastislav Valda 

Oddělení informačních služeb, Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Tel.: 567 109 062 

E-mail: vlastislav.valda@czso.cz 

Uchazeči s nárokem na podporu v nezaměstnanosti a volná pracovní místa v Kraji Vysočina k 31.12.2019

Zdroj: MPSV

dosažitelní 

15-64
ženy absolventy a 

mladistvé

osoby se 

zdravotním 

postižením

Kraj Vysočina 4 501 4 335 2 006 10 615 3 097 495 0,9

Havlíčkův Brod 721 697 350 1 167 833 96 1,4

Jihlava 1 033 1 003 448 2 858 791 127 0,8

Pelhřimov 441 422 206 3 412 715 75 0,2

Třebíč 1 197 1 168 539 1 724 357 111 1,6

Žďár nad Sázavou 1 109 1 045 463 1 454 401 86 1,7

Počet uchazečů na 

1 volné pracovní 

místo

Kraj, okres

Uchazeči o zaměstnání 

s nárokem na podporu 

v nezaměstnanosti

z toho
Volná 

pracovní 

místa celkem

z toho pro:

Zdroj: ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

7
,2

5

6
,0

9

5
,0

5

3
,7

6

3
,0

0

2
,7

2

7
,4

6

6
,3

6

5
,2

8

3
,8

3

3
,0

5

2
,6

7

0

1

2

3

4

5

6

7

8

2014 2015 2016 2017 2018 2019

%

Podíl nezaměstnaných osob na obyvatelstvu v Kraji Vysočina podle pohlaví

muži

ženy

mailto:infoservisvys@czso.cz
mailto:vlastislav.valda@czso.cz

